

TREC stævne på NØR 15. april 2018

Med RIDESKOLEKLASSE

TREC er en sjov stævnedisciplin hvor man samarbejder med hesten over mange sjove timer i løbet af dagen. Men det kan være svært at overskue disciplinens indhold og derfor laver vi i år en særskilt rideskoleklasse – så I, vores skoleryttere, også kan være med – og klassen præmieres særskilt 😊

TREC disciplinen består af 3 dele:

- Orienteringsridt i skoven, kaldet **POR**
- Kontrol af gangarter, kaldet **MA**
- Forhindringsridt, kaldet **PTV**



Normalt skal man gennemføre alle delene selvstændigt, men i rideskoleklassen vil I blive sat sammen i hold af ca. 3 ryttere så I kan samarbejde og hjælpe hinanden.

POR – Orienteringsridtet er i skoven på 3-9 km. Det gælder slet ikke om at være hurtigst, men i stedet om at tilpasse sit tempo efter en idealtid tilpasset et tempo med rask skridt og trav. Man får point for at nå så tæt på idealtiden som muligt. Man skal normalt orientere sig selvstændigt efter et kort, men i rideskoleklassen vil I blive tilbudt at deltage i en øvedag, hvor vi på forhånd har reddet ruten sammen. Evt. kan man på stævnedagen også følges med rutineret co-rider. Hvis det er nødvendigt vil vi hjælpe med at organisere det.

MA – Kontrol af gangarter. Man rider 75-150 meter på et markeret spor. Først en vej i en langsom galop (man trave i stedet for) og derefter skridtes man tilbage. Der gives point for at galopere så langsomt som muligt og skridtet så hurtigt som muligt.

PTV – Forhindringsridtet med forhindringer der afspejler de opgaver/forhindringer man kan møde på en lang tur i naturen, fx åbne en låge, ride gennem vand, over en bro osv. Man får point for at gennemføre med stil og uden fejl.

Pris for deltagelse er ikke helt fastsat, men det bliver formentlig under 200 kr incl. leje af skolehest. Da det er et heldagsstævne kan heste kun deltage en gang.

Der afholdes træningsdage:

PTV + MA - 11. marts kl. 10-12, alle kan deltage, 75 kr incl. leje af skolehest.

PTV + MA - 1. april kl. 10-12, alle kan deltage, 75 kr incl. leje af skolehest.

POR, intro til stævneruten i skoven – 8. april, tid og pris aftales, kun for stævnetilmeldte ryttere.

En forudsætning for at deltage er primært at du er rimeligt øvet, så du kan styre en hest selvstændigt i skoven, hvor heste godt kan blive noget "krudtede". Spørg din underviser om hun mener du er klar.

Er du interesseret i at deltage i rideskoleklassen? Så find Karina med Major - hende med den grønne kasket eller mail til Karina på k.h.ahlberg@gmail.com. Så kan vi få koordineret nogle hold. Der er regler om at der skal være en voksen på hvert hold. I kan ønske hvem I gerne vil ride sammen med, men I sidste ende vil det blive sammensat så det kommer til at passe for alle.

Håber at vi kan få nogle af jer skoleryttere med på TREC-dillen – **det er en virkelig sjov disciplin!**